

für:  
Firma  
Brand Guides Markenberatung GmbH und Co. KG  
Steilshooper Str. 112  
22305 Hamburg

Überreicht durch:  
Herr  
Soenke Blank  
Weserstr. 34a  
27572 Bremerhaven  
E-Mail: blank.soenke@allianz.de  
Homepage: <https://vertretung.allianz.de/norbert.blank/>

Tel.: 0471-9520970  
Mobil: 0176-70316192

## Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung

### Versicherungsort:

Steilshooper Str. 112  
22305 Hamburg

Der Versicherungsschutz umfasst alle Betriebsstätten innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

### Versicherungssumme:

Versicherungssumme für das Betriebs-/Berufshaftpflichtrisiko:  
3.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Dreifache dieser Versicherungssumme.

Versicherungssumme für das Umwelthaftpflichtrisiko und für das Umweltschadensrisiko außerhalb der von Ihnen selbstgenutzten Grundstücke, nicht jedoch am Grundwasser und nicht an vermieteten/verpachteten Grundstücken (Umweltschadensversicherung Grundbaustein):  
3.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Dreifache dieser Versicherungssumme.

Für einzelne Risiken gelten die in den Versicherungsbedingungen genannten

- eingeschränkten Versicherungssummen,
- Selbstbeteiligungen je Versicherungsfall.

PESVA01436

---

### Betriebsart:

**Sportgeräteverleih**

### Risikodaten:

- Jahresumsatzsumme (ohne MwSt., inkl. Filialbetriebe) 150.000 EUR Umsatz

---

### Folgende zusätzliche Umweltrisiken sind nicht vorhanden/sollen nicht über diesen Vertrag versichert werden:

- Lagerung v. Heizöl/Kraftstoffen über 1.000 Liter je Grundstück

---

### Versichert ist der Zusatzbaustein I der Umweltschadensversicherung (Haftung nach Umweltschadengesetz)

Für belastete Grundstücke (Grundstücke mit Altlasten/Altlastenverdachtsflächen) besteht im Rahmen und Umfang der Bedingungen kein Versicherungsschutz.

Die Versicherungssumme beträgt 1.000.000 EUR je Versicherungsfall und -jahr.

für:  
Firma  
Brand Guides Markenberatung GmbH und Co. KG  
Steilshooper Str. 112  
22305 Hamburg

Überreicht durch:  
Herr  
Soenke Blank  
Weserstr. 34a  
27572 Bremerhaven  
E-Mail: [blank.soenke@allianz.de](mailto:blank.soenke@allianz.de)  
Homepage: <https://vertretung.allianz.de/norbert.blank/>

Tel.: 0471-9520970  
Mobil: 0176-70316192

## Selbstbeteiligung:

Sie haben bei jedem Versicherungsfall von den versicherten Kosten 2.500 EUR selbst zu tragen.

## Folgende zusätzliche Umweltschadensrisiken sollen nicht über diesen Vertrag versichert werden:

- Zusatzbaustein II der Umweltschadensversicherung (Haftung nach Bundesbodenschutzgesetz).

---

## Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung

Gesamtbeitrag (inkl. Versicherungssteuer)	jährlich	289,85 EUR
Vertragsdauer:	3 Jahre	

## AktualitätsGarantie:

Aktualisierung des Versicherungsschutzes, wenn wir während der Vertragslaufzeit ein verbessertes Versicherungsprodukt ohne Mehrbeitrag einführen.

Ihre Beiträge werden jeweils zu Beginn der vereinbarten Zahlungsperiode im Voraus fällig. Als Zahlungsperiode können Sie einen Monat, ein Vierteljahr, ein halbes Jahr oder ein Jahr vereinbaren. Je länger die Zahlungsperiode ist, für die Sie den Beitrag im Voraus zahlen, umso günstiger wird Ihr Versicherungsschutz.

Der ausgewiesene Bruttobeitrag berücksichtigt die derzeit gültige Versicherungssteuer in Höhe von 46,28 EUR sowie folgende Nachlässe:

- Dauernachlass

Der Vorschlag ist unverbindlich.

## Dem Antrag liegen die folgenden Versicherungsbedingungen zugrunde:

Versicherungsbedingungen für Ihre Allianz Firmen-Haftpflichtversicherung mit den Inhalten:

Teil A - Leistungsbausteine

Baustein Haftpflichtversicherung: Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung für Handel, Handwerk und Gewerbe sowie freie Berufe FHA--8000Z0 (004)

Baustein Kfz-Haftpflichtversicherung: Regelungen für Nutz- und Flottenfahrzeuge FHA--8505Z0 (000)

Aktualitätsgarantie FFS--0020Z0 (001)

Teil B - Ihre Pflichten für alle Bausteine FFS--0001Z0 (000)

Teil C - Allgemeine Regelungen FFS--0010Z0 (000)

PESVA01436